
1 
 

OBEC  ŘEPIŠTĚ 
Mírová 178, PSČ 739 31 

Usnesení z 12. zasedání zastupitelstva obce Řepiště, konaného dne 29.6.2016 
v Osvětovém domě v Řepištích 

432. Zastupitelstvo obce Řepiště určuje zapisovatelem paní Michaelu Kusákovou, 
navrhovateli usnesení paní Kateřinu Gemrotovou a pana Rostislava Mojžíška, ověřovateli 
zápisu paní Jaroslavu Bezecnou a pana Miroslava Lyčku. 

433. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje následující program 12. zasedání: 
1. Zahájení, 
2. Kontrola usnesení, 
3. Zpráva finančního výboru, 
4. Zpráva kontrolního výboru, 
5. Závěrečný účet obce za rok 2015 vč. Zprávy o výsledcích přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2015, 
6. Účetní závěrka obce sestavená k 31.12.2015, 
7. Hospodaření obce k 31.5.2016, 
8. Usnesení rady obce, 
9. Kanalizace a ČOV Řepiště,  
10. Stav přípravy a realizace investičních projektů, 
11. Region Slezská brána a MAS Slezská brána, 
12. Funkce předsedy komise pro investiční rozvoj obce 
13. Různé, 
14. Rozpočtové opatření č. 2/2016, 
15. Závěr. 

434. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí Zprávu o kontrole plnění usnesení 
z 11. zasedání zastupitelstva obce ze dne  15.6.2016. 

435. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zápis z finančního výboru ze dne 22.6.2016. 

436. Zastupitelstvo obce Řepiště odvolává člena finančního výboru pana Jaroslava Jeřábka. 

437. Zastupitelstvo obce Řepiště volí nového člena finančního výboru paní Kateřinu 
Gemrotovou. 

438. Zastupitelstvo obce Řepiště v souladu s § 119 zákona o obcích pověřuje finanční výbor 
před projednáním níže uvedených bodů v zastupitelstvu obce podat své stanovisko 
k následujícím záležitostem: 

- rozpočtová opatření, 
- prodej nemovitého majetku, 
- prodej movitého majetku nad 50 000 Kč, 
- odpisy pohledávek, 
- žádosti o dotace z rozpočtu obce, 
- závěrečný účet obce, 
- audit, 
- účetní závěrka obce a jí zřízených organizací, 
- návrh rozpočtu obce 

439. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zápis z kontrolního výboru ze dne 20.6.2016. 

440. Zastupitelstvo obce Řepiště odvolává člena kontrolního výboru paní Kateřinu 
Gemrotovou. 



2 
 

441. Zastupitelstvo obce Řepiště volí nového člena kontrolního výboru paní Pavlu 
Polachovou. 

442. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí Zprávu o výsledcích přezkoumání 
hospodaření Obce Řepiště za rok 2015 včetně zjištěných chyb a nedostatků uvedených 
v příloze B zprávy, spočívající v nesprávném proúčtování svěřeného majetku 
k hospodaření své zřízené příspěvkové organizaci. Chybným proúčtováním došlo 
k podhodnocení výsledku hospodaření  na položkách Výkazu zisku a ztráty číslo C.1 a 
C.2.  Zjištěné nedostatky nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 písm. c) 
zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, a skutečnost, že výše 
uvedenými chybami a nedostatky nebyla obci Řepiště způsobena žádná škoda. 

443. Zastupitelstvo obce Řepiště přijímá nápravná opatření k zjištěným chybám a nedostatkům 
uvedených v příloze B Zprávy o výsledcích přezkoumání hospodaření Obce Řepiště za 
rok 2015 dle přílohy. 

444. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí provedení nápravných opatření k zjištěným 
chybám a nedostatkům uvedených v příloze B Zprávy o výsledcích přezkoumání 
hospodaření obce Řepiště dle přílohy. 

445. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje Závěrečný účet obce Řepiště za rok 2015 
vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

446. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje účetní závěrku obce Řepiště sestavenou 
k rozvahovému dni 31.12.2015. 

447. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí hospodaření obce dle stavu k 31.5.2016: 
celkové příjmy:   10.721.708,87 Kč,   37,25 % rozpočtu 
celkové výdaje:    8.417.496,74 Kč,  21,01 % rozpočtu 
saldo (přebytek):    2.304.212,13 Kč. 

448. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí rozhodnutí rady obce v období duben až 
červen 2016. 

449. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace o stavu přípravy projektu 
„Kanalizace a ČOV Řepiště, 1.etapa“. 

450. Zastupitelstvo obce Řepiště pověřuje starostu zajistit zpracování dalších stupňů 
projekčních a inženýrských prací na projektu „Kanalizace a ČOV Řepiště, 1.etapa“. 

451. Zastupitelstvo obce Řepiště pověřuje starostu zajistit koordinaci projekčních a dalších 
prací na projektu „Kanalizace a ČOV Řepiště, 1. etapa“ za účelem optimalizace, 
maximalizace míry dotace a minimalizace rizik ve vztahu k žádosti o dotaci do OP ŽP 
v rámci obecného poradce projektu. 

452. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informaci o ukončení realizace projektu 
„Rekonstrukce veřejných ploch před kostelem v Řepištích“. 

453. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí schválení investiční dotace 
z Moravskoslezského kraje na projekt „Úpravy průtahu silnice II/477 přes obec Řepiště“  
v celkové výši max. 500.000 Kč, celkové náklady 732.000,- Kč, realizace  do 30.6.2018. 

454. Zastupitelstvo obce Řepiště pověřuje starostu zajistit koordinaci projekčních a dalších 
prací a zpracování žádosti o dotaci včetně potřebných příloh pro IROP na projektu 
„Úpravy průtahu silnice II/477 přes obec Řepiště“. 



3 
 

455. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace o realizaci projektu „Rekonstrukce 
bytů a společných prostor v objektech Vinohradská 289 a 290, Řepiště“. 

456. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace o stavu přípravy projektu 
„Komunitní dům Řepiště – byty v integraci se zařízením občanského vybavení“. 

457. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace o stavu přípravy projektu 
„Společenský dům s restaurací U Máně“. 

458. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informaci o získání dotace z 
Moravskoslezského kraje na pořízení nového dopravního automobilu ve výši max. 50% 
z poskytnuté dotace MV ČR, max 250.000,- Kč, realizace do 31.12.2016,  podpořené 
dotací z Ministerstva vnitra ČR, Generálního ředitelství  Hasičského záchranného sboru 
ČR z programu Dotace pro jednotky SDH obcí. 

459. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí stav přípravy a realizace dalších investičních 
projektů obce. 

460. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace ze svazku obcí Region Slezská 
brána včetně nových stanov a přijetí nových členů svazku obcí. 

461. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí schválený Závěrečný účet svazku obcí 
 Region Slezská brána za rok 2015 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
 DSO Region Slezská brána za rok 2015, a to výrokem souhlasu s celoročním 
 hospodařením bez výhrad. 

462. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace o zapojení svazku obcí Regionu 
Slezská brána jako partnera projektu Svazu měst a obcí ČR do projektu Centra 
společných služeb. 

463. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace z MAS Slezská brána, z.s., 
informace z valné hromady MAS a výroční zprávu o činnosti a hospodaření spolku za rok 
2015. 

464. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje bezúročnou finanční zápůjčku ve výši 100.000,- Kč 
vydlužiteli MAS Slezská brána, z.s., na předfinancování provozních nákladů MAS na 
základě Smlouvy o finanční zápůjčce na dobu do 31.12.2016. 

465. Zastupitelstvo obce Řepiště určuje, že pro výkon funkce předsedy komise pro investiční 
rozvoj obce nebude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn od 1.7.2016. 

466. Zastupitelstvo obce Řepiště ruší usnesení č. 3/100 z 3. zasedání zastupitelstva obce ze dne 
25.2.2015, ve znění: Zastupitelstvo obce Řepiště v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona 
o obcích určuje, že pro výkon funkce předsedy komise pro investiční rozvoj obce bude 
člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn, k 30.6.2016. 

467. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje přidělení bytu I. kategorie č. 3  
vel. 2 + 1  v obecním bytovém domě č. p. 290 na ulici Vinohradská, Řepiště dle návrhu 
sociální komise dle přílohy. 

468. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje zapojení obce Řepiště do projektu mezinárodní 
spolupráce se slovenskou obcí Vavrečka a polskou obcí Łękawica. 

469. Zastupitelstvo obce Řepiště pověřuje starostu obce zajistit zpracování studie možného 
plátcovství DPH obce Řepiště s ohledem na připravované investiční záměry 

470. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje rozpočtové opatření číslo 2/2016 dle přílohy, 
 zvýšení příjmů rozpočtu o 532.000,- Kč, zvýšení výdajů rozpočtu o 729.000,- Kč, 
 které upravuje schválený rozpočet následovně: 



4 
 

Příjmy celkem     29.318.000,- Kč,  
Výdaje celkem  40.797.000,- Kč, 

  Ztráta            - 11.479.000,- Kč, 
Financování   11.479.000,- Kč. 

Saldo rozpočtu je financováno prostředky z minulých let a hospodářskou činností obce. 

471. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí termín konání 13. zasedání zastupitelstva dne  
14. září 2016 od 17.00 hodin v Osvětovém domě v Řepištích.     

 

 


